
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77175

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

37
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

52370 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Astrofísica de Canarias. Objeto: Servicio de elaboración del catálogo de
procedimientos y servicios del IAC. Expediente: LIC-21-033.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3811001A.
1.3) Dirección: Vía Láctea.
1.4) Localidad: La Laguna.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38200.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922605200.
1.10) Fax: 922605210.
1.11) Correo electrónico: contratacion@iac.es
1.12) Dirección principal: http://www.iac.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 72920000 (Servicios de conversión informática de catálogos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  elaboración  del  catálogo  de
procedimientos  y  servicios  del  IAC.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) 1. Oferta económica (Ponderación: 45%).
9.2) 2. Cualificación adicional del equipo profesional adscrito al contrato que se

vaya a ejecutar (Ponderación: 20%).
9.3) 3. Experiencia adicional probada del jefe de proyecto adscrito al contrato en

trabajos  de  parecida  índole  a  los  descritos  en  los  apartados  Alcance  y
Ejecución  del  Proyecto  del  PPT (Ponderación:  14%).

9.4) 4. Experiencia adicional probada del equipo técnico adscrito al contrato en
experiencia acreditada en trabajos de parecida índole a los descritos en los
apartados Alcance y Ejecución del Proyecto del PPT (Ponderación: 20%).

9.5) 5. Horas adicionales de formación en el Plan de formación (Ponderación:
1%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de diciembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 27 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 77176

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
52

37
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TANGRAMBPM SOLUCIONES Y SERVICIOS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B86500014.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.005,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 23.086,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 23.005,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-247407.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de septiembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2021.

La Laguna, 22 de diciembre de 2021.- Director , Rafael Rebolo López.
ID: A210067921-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-23T16:40:29+0100




